
Правила 
охорони праці під час експлуатації 

навантажувачів

Харків
2018

МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВИЙ АКТ з ОХОРОНИ ПРАЦІ



5

МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.08.2018 р. м. Київ № 1220

Зареєстровано  
в Міністерстві юстиції України 

 19 вересня 2018 р. за № 1082/32534

Про затвердження Правил охорони праці  
під час експлуатації навантажувачів

Відповідно до статті 28 Закону України «Про охорону праці», 
пункту 8 та підпункту 3 пункту 10 Положення про Міністерство 
соціальної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 червня 2015 року № 423, та з метою при-
ведення нормативно-правових актів з охорони праці у відповідність 
до законодавства України

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Правила охорони праці під час експлуатації наван-

тажувачів, що додаються.
2. Департаменту заробітної плати та умов праці (Товстенко О. П.) 

забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством 
порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опубліку- 
вання.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Крентовську О. П.

Міністр	 А. Рева



ЗМІСТ

Про затвердження Правил охорони праці  
під час експлуатації навантажувачів.  
Наказ Міністерства соціальної політики України  
27 серпня 2018 року № 1220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
I. Загальні положення. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
II. Вимоги безпеки під час експлуатації навантажувачів,  

що надаються працівникам для використання їх  
за призначенням. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

III. Небезпека, пов’язана з експлуатацією навантажувачів. . . . . . 13
IV. Вимоги до ремонту і переобладнання (реконструкції) 

навантажувачів . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
V. Вимоги до експлуатації навантажувачів . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
VI. Мінімальні вимоги безпеки до навантажувачів. . . . . . . . . . . . 41
Додаток. Типи навантажувачів та штабелеукладачів,  

на які поширюються Правила охорони праці  
під час експлуатації навантажувачів. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54


